
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

19.12.2019                756-ПА 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Асбестовского городского округа от 25.07.2019 № 439-ПА  

«Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, 
предоставленных бюджету Асбестовского городского округа  

в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению  
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2019 году  
(с изменениями от 04.10.2019 № 564-ПА)» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 25 апреля 2019 года № 259-ПП  
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской 
области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2019 году», решением Думы 
Асбестовского городского округа от 25.12.2018 № 19/2 «О бюджете Асбестовского 
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  
(с изменениями), постановлением администрации Асбестовского городского 
округа от 13.04.2011 № 125-ПА «Об утверждении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям Асбестовского городского округа на иные 
цели и примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления 
субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Асбестовского 
городского округа на иные цели», постановлением администрации Асбестовского 
городского округа от 04.12.2013 № 765-ПА «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта  в Асбестовском городском 
округе до 2024 года» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 
27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 
от 25.07.2019 № 439-ПА «Об утверждении Порядка расходования средств 
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа 



2 

в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  
в 2019 году (с изменениями от 04.10.2019 № 564-ПА)» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
«3. Установить объем средств, предусмотренных в 2019 году на реализацию 

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в размере  
261 000,00 рублей, в том числе: за счет целевых средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа,  
в сумме 161 000,00 рублей, средств бюджета Асбестовского городского округа, 
выделенных на условиях софинансирования, в сумме 100 000,00 рублей.»; 

2) приложение № 1 к постановлению - Порядок расходования средств 
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа 
в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  
в 2019 году изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 
настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети «Интернет»  
по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 
округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 
Л.И. Кирьянову. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Асбестовского городского округа 
от 19.12.2019 № 756-ПА 

 
 
 

ПОРЯДОК 
расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету 
Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета 

Асбестовского городского округа на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2019 году 
 
 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств 
областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа 
в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  
в 2019 году (далее – Порядок). 

2. Целевые средства областного бюджета в сумме 161 000,00 рублей, 
предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии 
областного бюджета в рамках реализации государственной программы 
Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП (далее – целевые 
средства областного бюджета), а также средства бюджета Асбестовского 
городского округа в сумме 100 000,00 рублей, выделенные на условиях 
софинансирования, направляются в 2019 году на реализацию муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Асбестовском городском 
округе до 2024 года», утвержденной постановлением администрации 
Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 765-ПА, на приобретение 
оборудования и инвентаря, в том числе электронно-вычислительной техники и 
периферийного оборудования, для оснащения мест тестирования по выполнению 
видов испытаний (тестов), повышению квалификации и переподготовки 
специалистов и спортивных судей (не менее 72 часов), задействованных  
в реализации комплекса ГТО, в том числе: 

1) целевые средства областного бюджета: 
- стенд «Рекомендации к двигательной активности» (размер 98х95) – 1 шт.; 
- стенд «Виды испытаний» 1-6 ступени с карманами (размер 148х95) – 

1 шт.; 
- стенд «Виды испытаний» 7-9 ступени с карманами (размер 148х95) – 

1 шт.; 
- стенд «Виды испытаний» 10-11 ступени с карманами (размер 98х95) – 

1 шт.; 



4 

- стенд с карманами (размер 98х95) –1 шт.; 
- пресс-волл (комплект) (размер 300х200) – 1 шт.; 
- односторонний роллерный стенд (размер 85х200) –3 шт.; 
- низкая перекладина для подтягивания из виса лежа (Atlet, артикул 080811) 

– 2 шт.; 
- майка-номер (стартовые номера) (размер 46х52) – 150 шт.; 
- майки судейские (размер 50х60) – 5 шт.; 
- майки судейские (размер 60х70) – 5 шт.; 
- стойка СТАРТ/ФИНИШ (OlimpCiti OC-08096) – 2 шт.; 
- маркеры разметки gcsport (артикул GC-00368) – 1 комплект (13 штук); 
- мяч футбольный звенящий (артикул 00-00000699) – 2 шт.; 
2) средства бюджета Асбестовского городского округа: 
- котел 4 л – 1 шт.; 
- трос костровой (Манарага) – 2 шт.; 
- тренога костровая (Rock Land) – 1 шт.; 
- спальный мешок (Red Fox F&T (XL) – 2 шт.; 
- призма для ориентирования – 5 шт.; 
- компас (Moscompass 11C) - 2 шт.; 
- блок-ролик (ролик Орион Переправа) – 3 шт.; 
- каска (CAMP ROCK STAR (202)) - 3 шт.; 
- жумар (вертикаль)– 3шт; 
- спусковое устройство (вертикаль стопор-десантер newo 325) – 3 шт.; 
- страховочная система (грузная обвязка Венто Высота 003+ (Беседка Венто 

Высота 005) – 3 шт.; 
- карабин (ринг стальной) – 18 шт.; 
- Fitness Trade медицинбол набивной двухцветный Progress 100994 (1 кг) – 
5 шт.; 
- медицинбол 0,5 кг (артикул МК-00198) – 5 шт.; 
- динамометр медицинский электронный ручной ДМЭР-120-0,5 – 2 шт; 
- комплект лыжный (лыжи, ботинки, палки) – 5 комплектов. 
3. Целевые средства областного бюджета подлежат зачислению в доходы 

бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации 
доходов 90120229999040000150 «Субсидии на реализацию мероприятий  
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)» и расходованию по разделу 1100 «Физическая 
культура и спорт», подразделу 1102 «Массовый спорт», целевой статье 061Р548Г00 
«Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», 
соответствующему виду кода классификации операций сектора государственного 
управления. 

4. Средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные  
на условиях софинансирования, подлежат расходованию по разделу 1100 
«Физическая культура и спорт», подразделу 1102 «Массовый спорт», целевой 
статье 0610868030 «Расходы на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 



5 

и обороне» (ГТО)», соответствующему виду кода классификации операций сектора 
государственного управления. 

5. Целевые средства областного бюджета и средства бюджета 
Асбестовского городского округа расходуются в соответствии с утвержденным 
администрацией Асбестовского городского округа Планом финансово-
хозяйственной деятельности на 2019 год Муниципального бюджетного 
учреждения физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» 
Асбестовского городского округа на основании соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Асбестовского городского округа на иные цели: 

- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа  
по дополнительной бюджетной классификации 901.2.115 «Организация и 
проведение мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в сумме 
100 000,00 рублей; 

- целевые средства областного бюджета по дополнительной бюджетной 
классификации 901.2.215 «Организация и проведение мероприятий  
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) (за счет средств областного бюджета)» в сумме 
161 000,00 рублей. 

6. Целевые средства бюджета Асбестовского городского округа носят 
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.  

7. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 
законодательством. 

8. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств целевых 
субсидий подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные 
бюджетным законодательством. 


	О внесении изменений в постановление администрации
	Асбестовского городского округа от 25.07.2019 № 439-ПА
	«Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа
	в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа
	на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению
	Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
	«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2019 году
	(с изменениями от 04.10.2019 № 564-ПА)»
	1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа от 25.07.2019 № 439-ПА «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета...
	1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
	расходования средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивн...
	1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии, и средств бюджета Асбестовского городского округа  на реализацию мероприятий по поэтапно...

